
S
P R 1 1. 1. 1 1 1 R A P 

OLONOPOI 
CONSTRUINDO O FUTURO 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIAS N° 614/2020 

u n i
WocAo 

çef 

Solonópole, 15 de Dezembro de-20 o 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Solonópole José Webston 
Nogueira Pinheiro, no uso das atribuições que lhe confere O ART. 84, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE. 

RESOLVE: 

Art.1°- NOMEAR os representantes e seus respectivos suplentes junto ao Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Solonópole - CMDCA. 

• 
1 Representando o Poder Público: 

1— REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ECONOMICO E DO 
TRABALHO 

Titular: Antonia Orlenir Silva Landim 

Suplente: Luana Lopes Pinheiro 

II- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Francisca Ambrosina Nogueira de Oliveira 

Suplente: Renata Rodrigues Lima 

— REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Titular: Adriana Dantas do Nascimento 

Suplente: Nayara Pinheiro Leite 

IV — SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO 

Titular: Keila Margarete Maciel de Lima 

Suplente: Antonio Alan Dantas da Silva 

V — SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E CIDADANIA 

Titular: Antônio Jander Santos Pessoa 

Suplente: Raimundo Fabio da silva 

ima 330- Centro - Sol CE ---
. 07.733256/0001-57 - Fone: 88 3518 1211 

Site. www.solonopote.co gov.br 
Fanpage: @prefeituradesolonopole 

Canal no Youtube: Prefeitura de Solonópole 



‘00 

\Pg; a
s 

O 
OLONOP POIE .>T15.• CONSTRUINDO O FUTURO 

Gabinete do Prefeito unicef 
101~ 3013 -2016 

,f Representando a Sociedade Civil Organizada 

VI- ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DE SOLONÓPOLE — ARS 

Titular: Ana Clébia de Souza 

Suplente: Vera Lucia Nunes Bezerra 

VII— SINDICATO DOS TRABALHADORES E 1RABALHADORAS RURAIS; 

Titular: Maria de Fátima Freitas Ferreira 

a uplente: Gessiea Maria de Lima Pereira 

VIII- FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES 

Titular: Leonardo pinheiro 

Suplente: José Edivaldo de Oliveira 

IX — ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE; 

Titular: Maria José Bastos 

Suplente: Maria Lúcia Pinheiro 

X — PASTORAL DA CRIANÇA 

likitular: Maria José Morais da Silva 

Suplente: Antônio Fernandes da Silva 

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE — SE 

REGISTRE — SE 

CUMPRA — SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLON i C • tii E, EM 15 dias do mês de dezembro de 2020

I 
José Webston nogueira Pinheiro 

Prefeito Munieipa ua Dr e tima 330 - Centro - Solono E 
J 07.733256/0001-57 - Fone: 88 3518 1211 

Site. mvw.solonopole.ce gov br 
Fanpage: @prefeituradesolonopole 

Canal no Youtube: Prefeitura de Solonópole 


